- 1 -

少先队广东省工作委员会办公室

关于广东省 2022 年度全国优秀少先队员、

全国优秀少先队辅导员、全国优秀少先队

集体候选个人（单位）的公示

根据《关于评选 2022 年度全国优秀少先队员、全国优秀少

先队辅导员、全国优秀少先队集体的通知》要求，经地市推荐、

省少工委评审，现将评审结果予以公示，公示时间为 2022 年 9

月 28 日至 10 月 9 日。

如对候选个人（集体）名单有异议，请在公示期内向省少工

委实名反映，反映事实要清晰具体，以单位名义反映情况的应加

盖单位公章，逾期及匿名反映恕不受理。如无异议，广东省 2022

年度全国优秀少先队员、全国优秀少先队辅导员、全国优秀少先

队集体候选个人（单位）的正式公告将以公示信息为准。

附件：1.广东省 2022 年度全国优秀少先队员候选个人

名单

2.广东省 2022 年度全国优秀少先队辅导员候选

个人名单

3.广东省 2022 年度全国优秀少先队候选集体

- 2 -

名单

联 系 人：李群英、张廷浩

联系电话：020—87185621

工作邮箱：tsw_snb@gd.gov.cn

广东省少先队工作委员会办公室

2022 年 9 月 28 日

- 1 -

附件 1

广东省 2022年度全国优秀少先队员

候选个人名单

（36 人）

利兆峻 女 广州市荔湾区环翠园小学

徐宝珞 女 广州市越秀区东山培正小学

闫尚博 男 广州市海珠区第二实验小学

林致言 女 广东实验中学

周玥彤 男 广州市番禺区广铁一中天峰中学

叶颢铭 男 深圳市南山区第二外国语学校（集团）海德学

校

陈熙梓 女 深圳市荔园小学（荔园教育集团）百花校区

熊思齐 女 深圳市深圳实验学校中学部

钟铠锐 男 深圳市罗湖区港人子弟学校

何靖瑶 女 珠海市斗门区六乡初级中学

徐煜翔 男 汕头市龙湖区丹霞小学

蒋彦可 女 汕头市达濠中学

张 熙 男 佛山市顺德区杏坛梁銶琚初级中学

许曦予 女 佛山市同济小学

邓诗琦 女 韶关市仁化县城北小学

- 2 -

邱芷莹 女 河源市第一小学

杨梓俊 男 梅州市梅江区黄遵宪纪念中学

姚润丰 男 惠州市惠城区水口中学

李佳杰 男 惠州市第一小学

邹滢秋 女 汕尾市海丰县彭湃中学

陈一笑 男 东莞松山湖中心小学

黄学钧 男 东莞市望牛墩中学

杜泽宁 男 东莞启智学校

刘熠宸 男 中山市板芙镇板芙小学

黎思诚 男 江门市农林小学

王冠响 男 阳江市阳春市实验中学

张佩儒 女 湛江市第四小学

张鹿鸣 女 湛江市第二十中学

施语桐 女 茂名市光华小学

曾俊豪 男 茂名市祥和中学

彭思诚 男 广东肇庆中学

李芊芊 女 清远市连山壮族瑶族自治县上帅镇中心学校

许博轩 男 潮州市潮安区龙湖阳光实验学校

陈家烨 男 揭阳市真理中学

钟堃烨 男 揭阳市实验小学

黄立博 男 云浮市第五小学

- 1 -

附件 2

广东省 2022年度全国优秀少先辅导员

候选个人名单

（共 25 人）

邓 韵 女 广州市越秀区署前路小学少先队大队辅导员

谢棣英 女
广州市海珠区滨江街道文化站站长兼街道关工

委常务副主任

付 薇 女 深圳市福田区福华小学少先队大队辅导员

朱镭舟 男 深圳市青少年发展基金会秘书长

辜涵敏 女 珠海市金湾区金洲小学少先队大队辅导员

林桂宾 男
汕头市澄海树础小学副校长兼学校少先队大队

辅导员

何 珏 女 佛山市第二十五小学少先队中队辅导员

李亚丽 女
韶关市武江区东岗小学德育副校长、学校少工

委副主任兼学校少先队大队辅导员

罗运明 男
河源市博爱学校团总支书记兼学校少先队大队

辅导员

李艳霞 女
梅州市梅县区石扇镇中心小学少先队大队辅导

员

- 2 -

邓小环 女 惠州仲恺高新区第四小学少先队大队辅导员

屈延俊 男 31661 部队文艺队队长

康殷绿 女
汕尾陆丰市东海镇少先队总辅导员兼东海镇中

心小学大队辅导员

莫晓敏 女 东莞市东莞外国语学校少先队大队辅导员

杜晗婷 女

中山市黄圃镇教育和体育事务中心办事员，共

青团中山市黄圃镇委员会副书记、黄圃镇少先

队总辅导员

巢欣欣 女 江门市青少年宫党支部副书记、副主任

张淑娴 女 阳江市实验小学少先队大队辅导员

陈炎妹 女
湛江市少先队总辅导员兼湛江市二中海东小学

少先队大队辅导员

屈小容 女 茂名市愉园中学少先队大队辅导员

徐雪鸿 女 肇庆市碧海湾学校少先队大队辅导员

成晓丹 女 清远市连州市燕喜小学 德育处主任

王秀芳 女 潮州市教育局退休教研员

蔡喆 女 潮州市枫溪区枫溪小学大队辅导员

陈燕珍 女 普宁市流沙第二小学少先队大队辅导员

钟胜华 女
云浮市都城镇总辅导员兼都城镇中心小学少先

队大队辅导员

- 1 -

附件 3

广东省 2022年度全国优秀少先队

候选集体名单

（共 33 个）

一、广东省 2022年度全国优秀少先队大队候选集体

少先队广州市海珠区宝玉直实验小学大队

少先队深圳市福田区荔园小学（荔园教育集团）大队

少先队珠海市金湾区林伟民纪念小学大队

少先队汕头市金平区桂花小学大队

少先队佛山市南海区桂城街道映月第四小学大队

少先队韶关市新丰县城第一小学大队

少先队河源市紫金县城第六小学大队

少先队汕尾市实验小学大队

少先队东莞市南城阳光第七小学大队

少先队中山市三乡镇雍陌小学大队

少先队阳江市丰泰学校少先队大队

少先队湛江市二中海东小学大队

少先队茂名高州市师范附属第一小学大队

少先队肇庆市第十六小学大队

- 2 -

少先队潮州市实验学校大队

少先队云浮市云城区邓发小学大队

二、广东省 2022年度全国优秀少先队中队候选集体

少先队广州市荔湾区广雅小学大队六 4 中队

少先队深圳市宝安区新桥小学大队彩蝶中队

少先队珠海市香洲区凤凰小学 602 青鸟中队

少先队佛山市禅城区南庄镇龙津小学大队四（1）梦想中队

少先队河源市龙川县第一小学大队飞翔中队

少先队梅州兴宁市第二小学大队四（5）中队

少先队惠州市大亚湾区华中师范大学附属惠州大亚湾小学

大队六（1）中队

少先队东莞市大岭山镇第一小学大队四（2）中队

少先队中山市石岐中心小学大队六一中队

少先队江门市蓬江区丰泰小学大队四（1）中队

少先队湛江市吴川市塘缀镇第二小学大队六（1）中队

少先队茂名市电白区第二小学大队六（8）中队

少先队肇庆市肇庆鼎湖第一实验学校大队五一向阳中队

少先队清远英德市英城街中心小学大队六（1）中队

少先队潮州市湘桥区阳光实验学校大队 502 中队

少先队揭阳市惠来县第一中学大队 703 中队

少先队云浮市华立中英文学校大队 402 中队